
 
 
                                                        
 

 
ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БАЛАКОВО 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 
г . Б а л а к о в о  

 
О проведении публичных слушаний 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 
Балаково, решением Совета муниципального образования город Балаково              
от 12 февраля 2010 года №154 «Об утверждении Положения «О порядке 
представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования город Балаково», решением Совета 
муниципального образования город Балаково  от 28 марта 2008 года № 151 
«О внесении изменений в Положение «О проведении публичных слушаний», 
утвержденное решением Совета муниципального образования город 
Балаково  от  07.11.2005 года № 3»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих 

на территории муниципального образования город Балаково проект решения 
Совета муниципального образования город Балаково «Об исполнении 
бюджета муниципального образования город Балаково за 2016 год» 
(согласно Приложению). 

 2. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации 
проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу публичных 
слушаний в следующем составе:  

Председатель: 
Овсянников Александр 
Юрьевич 

глава муниципального образования 
город Балаково 

Заместитель председателя: 
Киндрась Наталья 
Васильевна 

председатель комитета по бюджетно-
финансовой, экономической, 
социальной политике и вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 

Русин Сергей Александрович депутат Совета муниципального 
образования город Балаково по 
одномандатному избирательному 
округу №5 

 
 
От    04  мая  2017 года               №      24 



Володихин  Андрей Михайлович депутат Совета муниципального 
образования город Балаково по 
одномандатному избирательному 
округу №8 

Гизатуллин Артур Ирекович депутат Совета муниципального 
образования город Балаково по 
одномандатному избирательному 
округу №13 

Балуков  
Александр Валентинович 

заместитель главы администрации 
Балаковского муниципального района  
по экономическому развитию и 
управлению муниципальной 
собственностью 
(по согласованию) 

Карномазов 
Олег Александрович 

заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата 
администрации муниципального 
образования город Балаково                          
(по согласованию) 

Яковенко Светлана Юрьевна председатель комитета финансов 
администрации Балаковского 
муниципального района 
(по согласованию) 

Патрушева Марина Николаевна начальника отдела экономического 
анализа и прогнозирования 
администрации Балаковского 
муниципального района  
(по согласованию) 

Запяткин Евгений Викторович председатель Общественной палаты 
Балаковского муниципального района 
(по согласованию) 

Шаронова Ольга Алексеевна начальник отдела правового 
обеспечения аппарата Совета 
муниципального образования город 
Балаково 

3. Провести публичные слушания  22 мая 2017 года в 15.00 часов                           
по адресу:  г. Балаково, ул. Трнавская, 12, 4 этаж, каб.411.  

  4. Жители города Балаково могут представить в рабочую группу 
письменные предложения и замечания по проекту решения Совета 
муниципального образования город Балаково «Об исполнении бюджета 
муниципального образования город Балаково за 2016 год». 

  5. Жители города Балаково, желающие выступить на публичных 
слушаниях, регистрируются в рабочей группе в качестве выступающего. 
Регистрация в рабочей группе прекращается за день до дня проведения 
публичных слушаний. 

  5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе 
предоставлять в рабочую группу публичных слушаний в срок до 20 мая 2017 



года по рабочим дням с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов по 
адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, 12, каб. 201. 

  6. Рабочей группе представить заключение о результатах публичных 
слушаний главе муниципального образования город Балаково. 

  7. Постановление подлежит официальному опубликованию 
одновременно с проектом решения Совета муниципального образования 
город Балаково «Об исполнении бюджета муниципального образования 
город Балаково за 2016 год».  

  8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
                  А.Ю. Овсянников 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к 
Постановлению главы 
муниципального 
образования город Балаково 
от 04 мая 2017 года №24 
 
           проект 

Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
Совет муниципального образования город Балаково  
… заседание Совета муниципального образования  

город Балаково третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ №  
                                                                                                             мая 2017 года 

 
Об  исполнении  бюджета  муниципального образования  город Балаково 
за 2016 год 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Балаково, Положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет 
муниципального образования город Балаково  

РЕШИЛ: 
       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Балаково за 2016 год по общему объему доходов бюджета в сумме 
502590,1  тыс. рублей, расходов в сумме 543305,2 тыс. рублей и  дефицита в 
сумме 40715,1 тыс. рублей.  
       2.Утвердить показатели: 

доходов бюджета муниципального образования город Балаково за 2016 
год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1. 

расходов бюджета муниципального образования город Балаково за 
2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению 2; 

расходов бюджета муниципального образования город Балаково за 
2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению 3; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Балаково за 2016 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4. 
         3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.   

 
Глава муниципального образования                                  А.Ю. Овсянников 
 
 
 



 Приложение 1  

 
к решению Совета муниципального 
образования город Балаково 

 от ___      2017 года № 
   

Доходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2016 год по 
кодам классификации доходов  бюджета  

  
тыс. 
рублей 

Наименование доходов 
Код бюджетной 
классификации 

Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  

000 1 00 00000 00 0000 000             450 874,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000             160 458,9 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 160 458,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 157 843,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 1 790,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 824,9 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 14 082,1 



Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 14 082,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 4 814,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 73,5 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 9 907,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -713,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 593,4 

Единый сельскохозяйственный налог   000 1 05 03000 01 0000 110 593,4 

Единый сельскохозяйственный налог   182 1 05 03010 01 0000 110 593,4 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 208 653,4 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 126 367,5 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 126 367,5 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 82 285,9 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 51 294,0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  

182 1 06 06033 13 0000 110 51 294,0 



поселений 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 30 991,9 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских 
поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 30 991,9 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 33,6 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий 

000 1 08 07000 01 0000 110 33,6 

Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

000 1 08 07170 01 0000 110 33,6 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений 

208 1 08 07175 01 0000 110 33,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 53 204,5 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 38 455,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 28 447,5 



Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

113 1 11 05013 13 0000 120 28 447,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 6 158,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

113 1 11 05025 13 0000 120 6 158,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 3 848,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков)   

113 1 11 05075 13 0000 120 3 848,9 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 0,1 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 0,1 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

113 1 11 05313 13 0000 120 0,1 



Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 415,7 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 415,7 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

113 1 11 07015 13 0000 120 415,7 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 14 333,7 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 14 333,7 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

207 1 11 09045 13 0000 120 14 333,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 1 501,5 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 1 153,3 

Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования 

000 1 13 01500 00 0000 130  339,2 

Плата за  оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения, зачисляемая в бюджеты 
городских поселений 

208 1 13 01540 13 0000 130  339,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг 000 1 13 01990 00 0000 130 814,1 



(работ) 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

207 1 13 01995 13 0000 130 814,1 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 348,2 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

000 1 13 02990 00 0000 130 348,2 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

113 1 13 02995 13 0000 130 19,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

125 1 13 02995 13 0000 130 127,5 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

208 1 13 02995 13 0000 130 184,6 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

243 1 13 02995 13 0000 130 17,1 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 10 892,4 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 1 016,5 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

000 1 14 02050 13 0000 410 1 016,5 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

113 1 14 02053 13 0000 410 1 016,5 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 9 722,5 



Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 8 909,9 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

113 1 14 06013 13 0000 430 8 909,9 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 812,6 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

113 1 14 06025 13 0000 430 812,6 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 153,4 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 153,4 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

113 1 14 06313 13 0000 430 153,4 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 000 946,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

000 1 16 33000 00 0000 140 88,8 



Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
поселений 

113 1 16 33050 13 0000 140 14,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
поселений 

208 1 16 33050 13 0000 140 74,5 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов 

000 1 16 37000 00 0000 140 57,9 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и  (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

208 1 16 37040 13 0000 140  57,9 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

000 1 16 51000 02 0000 140 741,2 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

125 1 16 51040 02 0000 140 741,2 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 58,1 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

113 1 16 90050 13 0000 140 1,6 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

208 1 16 90050 13 0000 140 56,5 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 509,0 



Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 509,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

208 1 17 05050 13 0000 180 509,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 51 715,3 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 51 607,5 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 7 857,5 

в том числе:     

дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного бюджета 

111 2 02 01001 13 0000 151 7 857,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на реализацию мероприятий 
региональных программ в сфере дорожного 
хозяйства, включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по 
решениям Правительства Российской 
Федерации 

000 2 02 04095 00 0000 151 40 000,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий региональных 
программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по 
решениям Правительства Российской 
Федерации 

111 2 02 04095 13 0000 151 40 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

000 2 02 04999 00 0000 151 3 750,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

111 2 02 04999 13 0000 151 3 750,0 

Прочие безвозмездные поступления  000 2 07 00000 00 0000 000  6,7 

прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 180 6,7 

     прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

111 2 07 05030 13 0000 180 6,7 



  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доходы   бюджетов   бюджетной    системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями  остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных  
трансфертов,  имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 000 101,1 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

000 2 18 00000 00 0000 180 101,1 

Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

243 2 18 05020 13 0000 180 101,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ     502 590,1 



 

    

Приложение 2  к решению 
Совета муниципального 
образования город Балаково 
от  ______ 2017 г. № __ 

      

Расходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2016 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета  

Наименование 
Код 
гла
вы Р

аз
д

ел
 

П
од

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 с

та
ть

я
 

В
и

д
 р

ас
хо

д
о

в
 

2016 год              
Сумма 

(тыс.руб.)  

1 2 
3

 

4
 

5
 

6
 7 

Комитет финансов администрации 
Балаковского муниципального района 

111         2 231,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

111 01       686,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

111 01 06     662,8 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов 

111 01 06 15 0 00 00000   662,8 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету вышестоящего 
уровня 

111 01 06 15 1 00 00000   662,8 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

111 01 06 15 1 01 00000   662,8 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 

111 01 06 15 1 01 92060   662,8 

Межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 500 662,8 

Иные межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 540 662,8 

Другие общегосударственные вопросы 111 01 13     23,9 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

111 01 13 13 0 00 00000   23,9 

Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

111 01 13 13 2 00 00000   23,9 

Расходы по исполнительным листам 111 01 13 13 2 00 00002   23,9 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 13 2 00 00002 800 23,9 

Исполнение судебных актов 111 01 13 13 2 00 00002 830 23,9 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

111 13       1 344,4 

Обслуживание государственного 111 13 01     1 344,4 



внутреннего и муниципального долга 

Обслуживание долговых обязательств 111 13 01 14 0 00 00000   1 344,4 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

111 13 01 14 0 00 06500   1 316,8 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

111 13 01 14 0 00 06500 700 1 316,8 

Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 06500 730 1 316,8 

Процентные платежи по бюджетным 
кредитам, привлеченным в 2016 году 

111 13 01 14 0 00 07000   27,6 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

111 13 01 14 0 00 07000 700 27,6 

Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 07000 730 27,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

111 14       200,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

111 14 03     200,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов 

111 14 03 15 0 00 00000   200,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету вышестоящего 
уровня 

111 14 03 15 1 00 00000   200,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам не 
связанных с передачей полномочий 

111 14 03 15 1 02 00000   200,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов за пользование 2-м этажом 

111 14 03 15 1 02 09103   200,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 500 200,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 540 200,0 

Комитет по распоряжению 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами 
администрации Балаковского 
муниципального района 

113         6 560,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

113 01       6 449,8 

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13     6 449,8 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

113 01 13 13 0 00 00000   5 666,9 

Погашение просроченной кредиторской 
задолженности, в том числе по судам 

113 01 13 13 1 00 00000   12,2 

Погашение кредиторской задолженности 
прошлых лет, за исключением 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 

113 01 13 13 1 00 00001   12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 13 1 00 00001 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 13 1 00 00001 240 12,2 



Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

113 01 13 13 2 00 00000   5 654,7 

Расходы по исполнительным листам 113 01 13 13 2 00 00002   5 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 13 2 00 00002 200 214,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 13 2 00 00002 240 214,2 

Иные бюджетные ассигнования 113 01  13 13 2 00 00002 800 5 440,5 

Исполнение судебных актов 113 01  13 13 2 00 00002 830 5 440,5 

Муниципальная программа 
"Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город 
Балаково" 

113 01 13 30 0 00 00000   782,9 

Основное мероприятие "Оценка 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности" 

113 01 13 30 0 01 00000   769,8 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 
30 0 01 
Z0000 

  769,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 
30 0 01 
Z0000 

200 769,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 
30 0 01 
Z0000 

240 769,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 
приватизации и проведение 
предпродажной подготовки объектов 
приватизации" 

113 01 13 30 0 02 00000   8,2 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 
30 0 02 
Z0000 

  8,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 
30 0 02 
Z0000 

200 8,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 
30 0 02 
Z0000 

240 8,2 

Основное мероприятие "Содержание и 
обслуживание казны" 

113 01 13 30 0 03 00000   4,9 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 
30 0 03 
Z0000 

  4,9 

Иные бюджетные ассигнования 113 01  13 
30 0 03 
Z0000 

800 4,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01  13 
30 0 03 
Z0000 

850 4,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04       110,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

113 04 12     110,9 

Муниципальная программа " 
Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город 
Балаково" 

113 04 12 30 0 00 00000   110,9 



Основное мероприятие "Организация 
постановки земельных участков на 
кадастровый учет" 

113 04 12 30 0 04 00000   110,9 

Реализация основного мероприятия 113 04 12 
30 0 04 
Z0000 

  110,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

113 04 12 
30 0 04 
Z0000 

200 110,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

113 04 12 
30 0 04 
Z0000 

240 110,9 

Администрация Балаковского 
муниципального района 

125         659,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 125 04       513,1 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 

125 04 11     313,5 

Муниципальная программа 
"Градостроительная деятельность 
муниципального образования город 
Балаково" 

125 04 11 32 0 00 00000   313,5 

Подпрограмма "Разработка проектов 
планировки территорий муниципального 
образования город Балаково"  

125 04 11 32 1 00 00000   313,5 

Основное мероприятие "Разработка 
проектов планировки территорий 
муниципального образования город 
Балаково"  

125 04 11 32 1 01 00000   313,5 

Реализация основного мероприятия 125 04 11 
32 1 01 
Z0000 

  313,5 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

125 04 11 
32 1 01 
Z0000 

200 313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 11 
32 1 01 
Z0000 

240 313,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

125 04 12     199,6 

Муниципальная программа 
"Градостроительная деятельность 
муниципального образования город 
Балаково" 

125 04 12 32 0 00 00000   199,6 

Подпрограмма "Инженерно - 
геодезические работы по выполнению 
топографических планов территории 
муниципального образования город 
Балаково"  

125 04 12 32 2 00 00000   199,6 

Основное мероприятие "Выполнение 
топографических планов территории 
муниципального образования город 
Балаково"  

125 04 12 32 2 01 00000   199,6 

Реализация основного мероприятия 125 04 12 
32 2 01 
Z0000 

  199,6 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

125 04 12 
32 2 01 
Z0000 

200 199,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 12 
32 2 01 
Z0000 

240 199,6 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125 10       146,0 

Социальное обеспечение населения 125 10 03     146,0 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

125 10 03 13 0 00 00000   146,0 

Средства резервных фондов 125 10 03 13 3 00 00000   146,0 

Средства, выделяемые из резервного 
фонда местной администрации 

125 10 03 13 3 00 00003   146,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

125 10 03 13 3 00 00003 300 146,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

125 10 03 13 3 00 00003 320 146,0 

Совет муниципального образования 
город Балаково 

126         5 179,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

126 01       5 179,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

126 01 03     4 427,4 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

126 01 03 11 0 00 00000   4 427,4 

Обеспечение деятельности 
представительных органов местного 
самоуправления 

126 01 03 11 1 00 00000   4 427,4 

Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 

126 01 03 11 1 00 02040   3 783,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02040 100 2 650,8 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

126 01 03 11 1 00 02040 120 2 650,8 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 200 1 132,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 240 1 132,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов 

126 01 03 
11 1 00  
02120 

  644,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 01 03 
11 1 00  
02120 

100 644,2 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

126 01 03 
11 1 00  
02120 

120 644,2 

Другие общегосударственные вопросы 126 01 13     752,5 

Расходы по исполнению отдельных 126 01 13 13 0 00 00000   752,5 



обязательств 

Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

126 01 13 13 2 00 00000   9,3 

Расходы по исполнительным листам 126 01 13 13 2 00 00002   9,3 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 13 2 00 00002 800 9,3 

Исполнение судебных актов 126 01 13 13 2 00 00002 830 9,3 

Внепрограммные мероприятия 126 01 13 13 4 00 00000   743,2 

Взносы в ассоциации 126 01 13 13 4 00 00006   276,5 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 13 4 00 00006 800 276,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 13 13 4 00 00006 850 276,5 

Выполнение других обязательств органами 
местного самоуправления 

126 01 13 13 4 00 00011   466,7 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 200 466,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 240 466,7 

МКУ "Управление жилищно-
коммунального хозяйства" 

207         15 482,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

207 05       15 482,8 

Жилищное хозяйство 207 05 01     14 622,3 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

207 05 01 13 0 00 00000   13 209,3 

Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

207 05 01 13 2 00 00000   51,3 

Расходы по исполнительным листам 207 05 01 13 2 00 00002   51,3 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 2 00 00002 200 35,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 2 00 00002 240 35,4 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 13 2 00 00002 800 15,9 

Исполнение судебных актов 207 05 01 13 2 00 00002 830 15,9 

Средства резервных фондов 207 05 01 13 3 00 00000   2 901,1 

Средства, выделяемые из резервного 
фонда местной администрации 

207 05 01 13 3 00 00003   2 901,1 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 3 00 00003 200 2 901,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 3 00 00003 240 2 901,1 

Внепрограммные мероприятия 207 05 01 13 4 00 00000   10 256,9 

Взносы на проведение капитального 
ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

207 05 01 13 4 00 00010   10 125,0 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 200 10 125,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 240 10 125,0 

Выполнение других обязательств 
муниципальными учреждениями 

207 05 01 13 4 00 00012   131,9 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00012 200 131,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00012 240 131,9 

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования 
город Балаково" 

207 05 01 33 0 00 00000   1 413,0 

Подпрограмма "Восстановление несущей 
способности строительных конструкций 
многоквартирных домов, расположенных 
на территории муниципального 
образования город Балаково"  

207 05 01 33 1 00 00000   150,4 

Основное мероприятие "Восстановление 
несущей способности строительных 
конструкций, осуществление 
строительного контроля за выполнением 
работ по восстановлению строительных 
конструкций многоквартирных домов"  

207 05 01 33 1 01 00000   150,4 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 
33 1 01 
Z0000 

  150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 
33 1 01 
Z0000 

200 150,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

207 05 01 
33 1 01 
Z0000 

240 150,4 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 
муниципального образования  город 
Балаково"  

207 05 01 33 3 00 00000   481,1 

Основное мероприятие "Ремонт жилых 
помещений, предоставляемых по договору 
социального найма, по договору найма 
специализированного (служебного) 
жилищного фонда, либо в рамках 
исполнения решений суда 

207 05 01 33 3 00 00000   481,1 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 
33 3 01 
Z0000 

  481,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 
33 3 01 
Z0000 

200 481,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

207 05 01 
33 3 01 
Z0000 

240 481,1 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), 
расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов 
муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 01 33 4 00 00000   781,5 



Основное мероприятие "Проведение работ 
по сносу строений (сараев), 
расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов" 

207 05 01 33 4 01 00000   781,5 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 
33 4 01 
Z0000 

  781,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 
33 4 01 
Z0000 

200 781,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

207 05 01 
33 4 01 
Z0000 

240 781,5 

Коммунальное хозяйство 207 05 02     860,5 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

207 05 02 13 0 00 00000   85,7 

Внепрограммные мероприятия 207 05 02 13 4 00 00000   85,7 

Выполнение других обязательств 
муниципальными учреждениями 

207 05 02 13 4 00 00012   85,7 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 02 13 4 00 00012 200 85,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 02 13 4 00 00012 240 85,7 

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования 
город Балаково" 

207 05 02 33 0 00 00000   774,8 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных 
бойлеров многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 02 33 5 00 00000   774,8 

Основное мероприятие "Проведение 
ремонта и технического обслуживания 
индивидуальных бойлеров" 

207 05 02 33 5 01 00000   774,8 

Реализация основного мероприятия 207 05 02 
33 5 01 
Z0000 

  774,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 02 
33 5 01 
Z0000 

200 774,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

207 05 02 
33 5 01 
Z0000 

240 774,8 

МКУ "Управление дорожного 
хозяйства и благоустройства" 

208         390 348,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 04       296 338,3 

Транспорт 208 04 08     36 492,5 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

208 04 08 13 0 00 00000   20,8 

Внепрограммные мероприятия 208 04 08 13 4 00 00000   20,8 

Выполнение других обязательств 
муниципальными учреждениями 

208 04 08 13 4 00 00012   20,8 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 08 13 4 00 00012 200 20,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 13 4 00 00012 240 20,8 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования  город Балаково" 

208 04 08 34 0 00 00000   36 471,7 

Основное мероприятие "Перевозка 
жителей г. Балаково по маршруту "Город-
кладбище" на пасхальные праздники 

208 04 08 34 0 01 00000   370,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 
34 0 01 
Z0000 

  370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 08 
34 0 01 
Z0000 

200 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

208 04 08 
34 0 01 
Z0000 

240 370,0 

Основное мероприятие "Осуществление 
регулярных перевозок г. Балаково" 

208 04 08 34 0 02 00000   268,2 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 
34 0 02 
Z0000 

  268,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 08 
34 0 02 
Z0000 

200 268,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

208 04 08 
34 0 02 
Z0000 

240 268,2 

Подпрограмма "Развитие учреждений и 
предприятий транспортной отрасли 
муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 08 34 1 00 00000   35 833,5 

Основное мероприятие "Возмещение 
выпадающих доходов предприятия от 
установленного регулируемого тарифа 
(провоз багажа) в городском 
электрическом транспорте" 

208 04 08 34 1 01 00000   35 833,5 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 
34 1 01 
Z0000 

  35 833,5 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 08 
34 1 01 
Z0000 

800 35 833,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным  предпринимателям, 
физическим лицам 

208 04 08 
34 1 01 
Z0000 

810 35 833,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208 04 09     259 845,8 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

208 04 09 13 0 00 00000   36,5 

Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

208 04 09 13 2 00 00000   36,5 

Расходы по исполнительным листам 208 04 09 13 2 00 00002   36,5 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 13 2 00 00002 800 36,5 

Исполнение судебных актов 208 04 09 13 2 00 00002 830 36,5 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования  город Балаково" 

208 04 09 34 0 00 00000   245 939,2 



Подпрограмма "Осуществление дорожной 
деятельности на территории 
муниципального образования город 
Балаково"  

208 04 09 34 2 00 00000   245 939,2 

Основное мероприятие "Оплата 
предыдущих муниципальных контрактов 
по ремонту автодорог и тротуаров" 

208 04 09 34 2 01 00000   48 862,4 

Оплата предыдущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и 
неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 01 00301   38 581,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00301 200 38 581,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00301 240 38 581,7 

Оплата предыдущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 01 00302   10 280,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00302 200 10 280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00302 240 10 280,7 

Основное мероприятие "Оплата текущих 
муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров" 

208 04 09 34 2 02 00000   60 075,5 

Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и 
неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 02 00303   17 288,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 200 17 297,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 240 17 297,3 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 34 2 02 00303 800 -9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 208 04 09 34 2 02 00303 850 -9,0 

Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 02 00304   2 147,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00304 200 2 147,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00304 240 2 147,0 

Софинансирование мероприятий по оплате 
текущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров, для 
приведения в нормативное состояние 
автомобильных дорог местного значения 
за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 
34 2 02 
L4200 

  640,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 02 
L4200 

200 640,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 02 
L4200 

240 640,2 

Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров, для приведения в нормативное 
состояние автомобильных дорог местного 
значения за счет субсидий из областного 
дорожного фонда 

208 04 09 34 2 02 54200   40 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 54200 200 40 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 54200 240 40 000,0 

Основное мероприятие "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

208 04 09 34 2 03 00000   418,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 
34 2 03 
Z0000 

  418,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 03 
Z0000 

200 418,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 03 
Z0000 

240 418,0 

Основное мероприятие "Ремонт объектов 
ливневой канализации" 

208 04 09 34 2 04 00000   745,9 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 
34 2 04 
Z0000 

  745,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 04 
Z0000 

200 745,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 04 
Z0000 

240 745,9 

Основное мероприятие "Организация и 
содержание средств дорожной 
инфраструктуры" 

208 04 09 34 2 05 00000   128 043,4 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 
34 2 05 
Z0000 

  112,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 05 
Z0000 

200 112,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 
34 2 05 
Z0000 

240 112,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 04 09 
34 2 05 
Z0000 

600 127 930,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 
34 2 05 
Z0000 

610 127 930,9 

Основное мероприятие "Приобретение 
спецтехники для обслуживания автодорог 
муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 09 34 2 06 00000   7 794,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 
34 2 06 
Z0000 

  7 794,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 04 09 
34 2 06 
Z0000 

600 7 794,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 
34 2 06 
Z0000 

610 7 794,0 



Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для  
муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 09 35 0 00 00000   13 870,1 

Подпрограмма "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для 
обслуживания автодорог муниципального 
образования город Балаково"  

208 04 09 35 1 00 00000   13 870,1 

Основное мероприятие "Оплата 
лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной 
инфраструктуры" 

208 04 09 35 1 01 00000   13 870,1 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 
35 1 01 
Z0000 

  13 870,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 04 09 
35 1 01 
Z0000 

600 13 870,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 
35 1 01 
Z0000 

610 13 870,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

208 05       94 009,9 

Благоустройство 208 05 03     92 675,2 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

208 05 03 13 0 00 00000   81,8 

Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

208 05 03 13 2 00 00000   81,8 

Расходы по исполнительным листам 208 05 03 13 2 00 00002   81,8 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 13 2 00 00002 800 81,8 

Исполнение судебных актов 208 05 03 13 2 00 00002 830 81,8 

Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для  
муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 35 0 00 00000   4 436,0 

Подпрограмма "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для 
благоустройства территорий 
муниципального образования город 
Балаково"  

208 05 03 35 2 00 00000   4 436,0 

Основное мероприятие "Оплата 
лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве 
зеленых зон" 

208 05 03 35 2 01 00000   4 436,0 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 
35 2 01 
Z0000 

  4 436,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 05 03 
35 2 01 
Z0000 

600 4 436,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 
35 2 01 
Z0000 

610 4 436,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство и санитарное 
содержание территорий муниципального 
образования город Балаково" 

208 05 03 
36 0 00  
00000  

  88 157,4 



Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство территорий 
муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 
36 1 00  
00000  

  50 309,4 

Основное мероприятие "Благоустройство 
территорий города Балаково" 

208 05 03 
36 1 01  
00000  

  49 467,2 

Реализация конкурса "Лучший двор"  208 05 03 
36 1 01  
00305 

  865,2 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00305 

200 775,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00305 

240 775,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 05 03 
36 1 01  
00305 

600 89,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 
36 1 01  
00305 

610 89,3 

Благоустройство внутриквартальных 
территорий  

208 05 03 
36 1 01  
00306 

  7 582,7 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00306 

200 3 964,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00306 

240 3 964,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 05 03 
36 1 01  
00306 

600 3 618,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 
36 1 01  
00306 

610 3 618,6 

Благоустройство и текущее содержание 
зеленых зон общего пользования  

208 05 03 
36 1 01  
00307 

  38 623,6 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00307 

200 3 615,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00307 

240 3 615,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 05 03 
36 1 01  
00307 

600 35 008,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 
36 1 01  
00307 

610 35 008,1 

Устройство площадок для Воркаута 208 05 03 
36 1 01  
00308 

  1 813,0 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00308 

200 1 813,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00308 

240 1 813,0 

Прочие работы, направленные на 
благоустройство территории г. Балаково  

208 05 03 
36 1 01  
00309 

  582,7 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00309 

200 424,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 1 01  
00309 

240 424,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 05 03 
36 1 01  
00309 

600 145,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 
36 1 01  
00309 

610 145,8 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 
36 1 01  
00309 

800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 208 05 03 
36 1 01  
00309 

850 12,0 

Основное мероприятие "Организация 
временных рабочих мест для молодежи" 

208 05 03 36 1 02 00000   842,2 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 
36 1 02 
Z0000 

  842,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

208 05 03 
36 1 02 
Z0000 

600 842,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 
36 1 02 
Z0000 

610 842,2 

Подпрограмма "Магистральное и 
внутриквартальное уличное освещение 
муниципального образования город 
Балаково"  

208 05 03 36 2 00 00000    37 848,0 

Основное мероприятие "Поставка 
электроэнергии, ремонт и содержание 
сетей магистрального и 
внутриквартального освещения" 

208 05 03 36 2 01 00000    37 848,0 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 
36 2 01 
Z0000 

  37 848,0 

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 2 01 
Z0000 

200 37 848,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 
36 2 01 
Z0000 

240 37 848,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

208 05 05     1 334,7 

Внепрограммные мероприятия 208 05 05 13 4 00 00000   1 334,7 

Выполнение других обязательств 
юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами 

208 05 05 13 4 00 00013   1 334,7 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 05 13 4 00 00013 800 1 334,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным  предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 05 13 4 00 00013 810 1 334,7 

Отдел по культуре администрации 
Балаковского муниципального района 

243         80 466,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  243 08       80 466,4 

Культура 243 08 01     80 466,4 



Муниципальная программа "Развитие 
культуры муниципального образования 
город Балаково" 

243 08 01 37 0 00 00000   80 466,4 

Подпрограмма "Организация досуга на 
территории муниципального образования 
город Балаково"  

243 08 01 37 1 00 00000   22 336,7 

Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 1 01 00000   22 336,7 

Расходы на выполнение муниципальных 
заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

243 08 01 37 1 01 00310   21 200,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00310 600 21 200,2 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00310 620 21 200,2 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям 
общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 1 01 00311   1 124,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00311 600 1 124,1 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00311 620 1 124,1 

Расходы на ликвидационные мероприятия 243 08 01 37 1 01 00312   12,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00312 600 12,4 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00312 620 12,4 

Подпрограмма "Развитие библиотечной 
системы на территории муниципального 
образования город Балаково"  

243 08 01 37 2 00 00000   18 885,2 

Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 2 01 00000   18 885,2 

Расходы на выполнение муниципальных 
заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

243 08 01 37 2 01 00310   18 818,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00310 600 18 818,1 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00310 620 18 818,1 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям 
общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 2 01 00311   50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00311 600 50,0 



Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00311 620 50,0 

Восстановление бюджета муниципального 
образования город Балаково за счет 
излишне уплаченных платежей 

243 08 01 37 2 01 00312   17,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00312 600 17,1 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00312 620 17,1 

Подпрограмма "Развитие 
профессионального искусства на 
территории муниципального образования 
город Балаково"  

243 08 01 37 3 00 00000   39 244,5 

Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 3 01 00000   39 244,5 

Расходы на выполнение муниципальных 
заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

243 08 01 37 3 01 00310   38 410,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00310 600 38 410,8 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00310 620 38 410,8 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям 
общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 3 01 00311   833,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00311 600 833,7 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00311 620 833,7 

Отдел по спорту, физической 
культуре, молодежной политике и 
туризму администрации 
Балаковского муниципального района 

244         42 377,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

244 03       73,8 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

244 03 14     73,8 

Муниципальная программа "Охрана 
общественного порядка на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

244 03 14 39 0 00 00000   73,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности общественных 
формирований по охране общественного 
порядка" 

244 03 14 39 0 01 00000   73,8 

Реализация основного мероприятия 244 03 14 
39 0 01 
Z0000 

  73,8 



Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

244 03 14 
39 0 01 
Z0000 

200 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

244 03 14 
39 0 01 
Z0000 

240 73,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 244 04       150,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

244 04 12     150,0 

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры  и туризма на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

244 04 12 38 0 00 00000   150,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на 
территории муниципального образования 
город Балаково"   

244 04 12 38 1 00 00000   150,0 

Основное мероприятие "Организация, 
проведение и участие в фестивалях, 
праздниках, выставках"  

244 04 12 38 1 01 00000   150,0 

Реализация основного мероприятия 244 04 12 
38 1 01 
Z0000 

  150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

244 04 12 
38 1 01 
Z0000 

600 150,0 

Субсидии автономным  учреждениям 244 04 12 
38 1 01 
Z0000 

620 150,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 244 07       30 228,5 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

244 07 07     30 228,5 

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры  и туризма на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

244 07 07 
38 0 00 0 

0000 
  30 228,5 

Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на территории муниципального 
образования город Балаково"  

244 07 07 38 2 00 00000   29 828,9 

Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание 
имущества" 

244 07 07 38 2 01 00000   29 828,9 

Расходы на выполнение муниципальных 
заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

244 07 07 38 2 01 00310   29 589,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00310 600 29 589,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 610 4 453,1 

Субсидии автономным  учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 620 25 136,3 

Организация временных рабочих мест 244 07 07 38 2 01 00312   239,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00312 600 239,5 



Субсидии автономным  учреждениям 244 07 07 38 2 01 00312 620 239,5 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, проведение спортивно-
массовых, физкультурно-
оздоровительных, военно-патриотических 
и молодежных мероприятий на территории 
муниципального образования город 
Балаково"  

244 07 07 38 3 00 00000   399,6 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение спортивно-массовых, 
физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных 
мероприятий" 

244 07 07 38 3 01 00000   399,6 

Реализация основного мероприятия 244 07 07 
38 3 01 
Z0000 

  399,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

244 07 07 
38 3 01 
Z0000 

600 399,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 
38 3 01 
Z0000 

610 33,3 

Субсидии автономным  учреждениям 244 07 07 
38 3 01 
Z0000 

620 366,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 244 11       11 924,7 

Физическая культура  244 11 01     11 924,7 

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры  и туризма на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

244 11 01 38 0 00 00000   11 924,7 

Подпрограмма "Развитие системы 
физкультурно-оздоровительных 
комплексов на территории 
муниципального образования город 
Балаково"  

244 11 01 38 4 00 00000   11 924,7 

Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание 
имущества" 

244 11 01 38 4 01 00000   11 924,7 

Расходы на выполнение муниципальных 
заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

244 11 01 38 4 01 00310   11 518,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00310 600 11 518,2 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00310 620 11 518,2 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение спортивных, физкультурно-
оздоровительных, военно-патриотических 
мероприятий" 

244 11 01 38 4 01 00313   406,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00313 600 406,5 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00313 620 406,5 



ВСЕГО РАСХОДОВ           543 305,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение 3 к решению 
Совета муниципального 
образования город Балаково 
от   __ мая 2017 г.  № ___ 



    

Расходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2016 год  по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Наименование  

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
аз

д
ел

 

2016 год 
Сумма 

(тыс.руб.)  

1 

2
 

3
 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   12 316,4 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 4 427,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 662,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 226,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   73,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 73,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   297 112,3 

Транспорт 04 08 36 492,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 259 845,8 

Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики 

04 11 313,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 460,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   109 492,7 

Жилищное хозяйство 05 01 14 622,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 860,5 

Благоустройство 05 03 92 675,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 1 334,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   30 228,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 30 228,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   80 466,4 

Культура 08 01 80 466,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   146,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 146,0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                                                            Приложение  4 к решению 
                                                            Совета муниципального  
                                                            образования город Балаково 
                                                            от ___  мая 2017 года  №__  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   11 924,7 

Физическая культура  11 01 11 924,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13   1 344,4 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 1 344,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

14   200,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 200,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     543 305,2 



Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Балаково за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета  
 

  (тыс.рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 40 715,1 
111 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 36 000,0 
111 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 43 000,0 
111 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации -7 000,0 

111 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -7 000,0 

111 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 

111 01 03 00 00 10 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 47 300,0 

111 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 47 300,0 

111 01 03 00 00 10 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации -47 300,0 

111 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации -47 300,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 4 715,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
4 715,1 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 4 715,1 

 


